[image: image1.jpg]JUUUL

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 октября 2020 года  № 963
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Звениговский  муниципальный  район» от 15 ноября 2018 года № 720 «О муниципальной программе «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы»

Принимая во внимание представление прокуратуры Звениговского района от 23 июля 2020 г. №02-02-2020 об устранении нарушений законодательства о защите прав субъектов предпринимательской деятельности, руководствуясь  постановлением Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 9 января  2019 года № 4 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», пунктами 6.1, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования  «Звениговский  муниципальный  район» от                           15 ноября 2018 года № 720 «О муниципальной программе «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы»:
1.1. В муниципальной программе «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы» (приложение к программе):

1) по тексту муниципальной программы слова «Администрация муниципального образования «Звениговский муниципальный район» заменить на слова «Администрация Звениговского муниципального района» в соответствующем падеже;

2) абзац 5 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Цели и задачи программы

	Цели:
-повышение инвестиционной привлекательности, создание благоприятного климата для развития промышленного производства, агропромышленного комплекса, малого предпринимательства, физических лиц, применяемых специальный налоговый режим;

- создание правовых, экономических, административных и материально-технических условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным  имуществом;

- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

Задачи:

- содействие развитию малого и среднего предпринимательства;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в муниципальный бюджет;

- повышение уровня и качества жизни сельского населения.»;

3) абзац 8 Паспорта муниципальной программе «Развитие экономики на территории Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы» (Приложение к муниципальной программе) изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования составляет  2055  тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 371,9 тыс. рублей

2020 год – 200 тыс. рублей

2021 год – 411 тыс. рублей

2022 год – 411 тыс. рублей

2023 год – 411 тыс. рублей.»;

4) Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
5) Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации
	В.Е.Геронтьев